
COMUNE di VEDANO  AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE N. 60 DEL 30/01/2013

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO 
RIFIUTI SOLIDI URBANI E RACCOLTE DIFFERENZIATE SUL TERRITORIO 
COMUNALE PER L’ANNO 2013 -  SOCIETA’ ECONORD S.R.L. – CODICE 
CIG 25793399DE

ESERCIZIO 2013

Il Responsabile del Settore Assetto del Territorio

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del , esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012 ed i cui capitoli sono affidati in
gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel corso del
2013 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 1 del 07.01.2013;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 691 del 06.10.2009 con la quale è stato affidato, alla 
Società ECONORD spa di Varese, l'incarico per lo svolgimento del servizio di raccolta e trasporto 
rifiuti solidi urbani, raccolte differenziate e servizi annessi, per il periodo dall'01.11.2009 al 
31.10.2014, con contratto rep. n. 324 del 09.011.2009;

DATO ATTO che si rende necessario procedere all'impegno di spesa per il periodo 
01.01.2013/31.12.2013 a favore della Società ECONORD s.r.l., per l'importo complessivo di € 
410.000,00 IVA inclusa, da imputarsi al cap. 1320 di PEG di spesa del bilancio 2013, in corso di 
predisposizione, Siope 1303, comprensivo del canone mensile, dei trasporti a discariche situate 
oltre i chilometri previsti dal capitolato e della revisione ISTAT;

DATO ATTO  sotto la propria personale responsabilità che sono state svolte tutte le procedure 
occorrenti per costituire una obbligazione giuridica per l'importo di € 410.000,00 I.V.A. compresa 
con la società ECONORD srl di Varese per l'affidamento dell'incarico sopra indicato;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e DATO ATTO che il fornitore è tenuto alla 
comunicazione del conto corrente dedicato;

VERIFICATO che, non trattandosi di un progetto di investimento pubblico non si è provveduto alla 
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel frattempo che il codice CIG è il 
seguente: 25793399DE;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 



obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VERIFICATO che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa viene osservato quanto 
previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009;

DETERMINA

1) DI IMPEGNARE sul cap. 1320 di spesa di PEG del bilancio 2013, in corso di predisposizione, 
la somma di € 410.000,00 IVA compresa nei confronti della ECONORD spa di Varese per lo 
svolgimento del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani, raccolte differenziate e 
servizi annessi per il periodo dall'01.01.2013 al 31.12.2013;

2) DI AVER ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, che il programma dei pagamenti 
conseguenti all'assunzione del presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica e di essere consapevole che la violazione 
dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, comporta responsabilità disciplinare ed 
amministrativa;

3)3) DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per il visto 
di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

4) DI COMUNICARE successivamente alla Società ECONORD la presente determinazione, ai 
sensi dell'art. 191, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Settore Assetto del Territorio
(Arch. Alberto Gaiani)

SERVIZIO FINANZIARIO
SETTORE FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009).
Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa sul capitolo di P.E.G. n. 1320 del bilancio corrente, in corso di 
predisposizone, che presenta la sufficiente disponibilità.

Lì

         Il Responsabile del Settore Finanziario
      (Rag. Elisabetta Santaniello)


